

EU-Nytt

NYTT FRÅN EU OCH INTERNATIONELLA ORGANISATIONER

24 augusti 2023

Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag.

Fonder

Esma: Uttalande om hållbarhetsrelaterad information i prospekt

Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten, Esma, har publicerat ett uttalande om hållbarhetsrelaterad information i prospekt.

[ESMA32-1399193447-441 Statement on sustainability disclosure in prospectuses \(europa.eu\)](#)

Esma: Riktlinjer för produktstyrningskraven enligt Mifid II

Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten, Esma, har publicerat riktlinjer för framtagande eller distribution av finansiella instrument och strukturerade insättningar.

[ESMA35-43-3448 Guidelines on product governance SV.pdf \(europa.eu\)](#)

Esma: Arbetsdokument om sammankopplingarna inom fondsektorn

Esma har publicerat ett arbetsdokument där de granskat hur volatilitetschocker sprids mellan olika typer av investeringsfonder på den europeiska marknaden.

[ESMA Working Paper - Connectedness among EU investment funds \(europa.eu\)](#)

Esma och EBA: Rapport om genomförandet av SRD2, aktieägares långsiktiga engagemang

I rapporten analyserar Esma genomförandet av det reviderade direktivet om aktieägares långsiktiga engagemang, SRD2 (Shareholder Rights Directive 2), särskilt vissa bestämmelser avseende röstningsrådgivare (proxy advisors). Där pekar de ut svårigheter med intressekonflikter, samt investeringskedjan och vikten av en gemensam definition av begreppet "aktieägare" i linje med EU-kommissionens handlingsplan för kapitalmarknadsunionen, CMU.

[ESMA/EBA assess implementation of revised Shareholder Rights Directive and identify areas for progress](#)

Esma: Analys av gränsöverskridande investeringsverksamhet i EU 2022

Esma har tillsammans med de nationella tillsynsmyndigheterna genomfört en analys av det gränsöverskridande tillhandahållandet av investeringstjänster under 2022.

[ESMA performs an analysis of the cross-border investment activity of firms \(europa.eu\)](#)

Hållbarhet

EU-kommissionen: Antar standarder för hållbarhetsredovisning

Den 31 juli antog EU-kommissionen den slutliga versionen av European Sustainability Reporting Standards, ESRS, i form av en delegerad rättsakt som fastställer sektorsövergripande europeiska standarder för hållbarhetsrapportering. Standarderna kommer att träda i kraft den 1 januari 2024 om inte rådet och parlamentet invänder mot rättsakten.

[Corporate Sustainability Reporting Directive \(europa.eu\)](https://european-council.europa.eu/media/eu-press/press-releases/2023/07/31/en/eu-commission-adopts-final-version-of-european-sustainability-reporting-standards)

Redovisning

EFRAG: Uppdaterad tidplan för godkännande av IFRS inom EU

European Financial Reporting Advisory Group (EFRAG) publicerade den 27 juli en uppdaterad tidplan för EU:s godkännande av olika standarder (IFRS) och uttalanden. Dessa godkännanden krävs innan standarder och uttalanden blir gällande inom EU.

[Endorsement - EFRAG](#)

Sanktioner

Europeiska unionens råd: Nya sanktioner mot Belarus

Mot bakgrund av den försämrade situationen för mänskliga rättigheter i Belarus har EU antagit nya restriktiva åtgärder mot 38 personer och 3 enheter som är ansvariga för allvarliga kränkningar av de mänskliga rättigheterna, bidrar till förtrycket av det civila samhället och de demokratiska krafterna, samt drar nytta av och stöder regimen.

[Belarus: EU antar nya sanktioner och ytterligare åtgärder](#)

Tillsyn

EBA: Rapport om tillsynssamarbete gällande penningtvätt och terrorismfinansiering

Tillsynsmyndigheterna har förbättrat sitt tillsynssamarbete gällande penningtvätt och terrorismfinansiering, även om det behövs ytterligare förbättringar, konstaterar EBA i sin tredje rapport om tillsynskollegier.

[Supervisory cooperation in the fight against financial crime is improving, the EBA finds](#)

EBA: Mystery shopping är ett bra tillsynsverktyg

EBA konstaterar i en rapport att så kallad mystery shopping är ett värdefullt verktyg i nationella tillsynsmyndigheters övervakning. Verktuget kompletterar mer konventionell tillsyn och ger insikt i finansinstitutens beteende gentemot konsumenterna.

[The EBA's recent mystery shopping exercise shows the value this tool adds to the supervisory tasks](#)

Baselkommittén: Konsulterar om revideringar av principerna för effektiv banktillsyn

Principerna är minimistandarder för en sund tillsynsreglering och tillsyn av banker och banksystem. De föreslagna ändringarna återspeglar tillsynsutvecklingen och strukturella förändringar som påverkar banksystemet sedan den tidigare uppdateringen 2012. Konsultationssvar på förslagen ska lämnas senast den 6 oktober 2023.

[Basel Committee consults on revisions to the Core principles for effective banking supervision \(bis.org\)](#)

Övrigt

ECB: Stresstest visar att banksektorn i euroområdet är motståndskraftig

ECB har publicerat resultaten av sitt stresstest 2023, som visar att banksystemet i euroområdet kan stå emot en allvarlig ekonomisk nedgång. Kärnprimärkapitalrelationen (CET1) för de 98 stresstestade bankerna skulle falla med 4,8 procentenheter i genomsnitt till 10,4 procent om de utsätts för tre år av stress under mycket utmanande makroekonomiska förhållanden. CET1 är ett nyckelmått på en banks finansiella soliditet.

[Stress test shows euro area banking sector could withstand severe economic downturn \(europa.eu\)](https://www.ecb.europa.eu/press/pr/2023/08/230816/en?af=1)

EBA: Uppdaterad tidplan för IRK-färdplan

Europeiska Bankmyndigheten anser att vissa delar av den pågående översynen av bankernas interna riskmodeller (IRK), kan skjutas upp till ikraftträdandet av Bankpaketet 2021. De områden som berörs är förlust vid fallissemang (LGD) och kreditkonverteringsfaktor (CCF)-modeller som täcker portföljer som inte längre är kvalificerade för reviderade avancerade interna ratingbaserade (AIRB).

[Implementation of IRB roadmap and final supervisory handbook for the validation of IRB rating systems](https://www.eba.europa.eu/en/press/pr/2023/08/230816/en?af=1)

EBA: Samlar in uppgifter om ränterisk i bankboken

EBA har beslutat att genomföra en datainsamling av bankers ränterisk i bankboken, IRRBB (interest rate risks for banking book). Syftet är att förse de nationella tillsynsmyndigheterna och EBA med aktuella och nödvändiga data för att övervaka risker som uppstår på grund av ränteförändringar samt genomförandet av en granskningsplan för IRRBB. Insamlingen av data kommer att göras från de banker som idag lämnar data i samband med EBA:s kvantitativa studier, QIS.

[The EBA is collecting bank data on interest rate risk in the banking book | European Banking Authority](https://www.eba.europa.eu/en/press/pr/2023/08/230816/en?af=1)

EBA: Uppdaterad Risk Dashboard

Europeiska Bankmyndigheten har publicerat en uppdaterad Risk Dashboard som avser första kvartalet 2023. Publikationen presenterar resultaten av EBA:s senaste frågeformulär för riskbedömning som genomförts bland 85 banker. Den innehåller också information om minimikrav på kapitalbas och kvalificerade skulder (MREL). Bankernas lönsamhet fortsatte att öka och deras kapital-, finansierings- och likviditetsförhållanden är fortsatt starka.

[EU/EEA banking sector shows rising profitability, but asset quality and profitability related risks are looming](https://www.eba.europa.eu/en/press/pr/2023/08/230816/en?af=1)

EBA: EU-kommissionen ber om råd rörande EU:s ramverk kring säkerställda obligationer

EU-kommissionen har sänt en begäran till EBA om råd kring rapporter som kommissionen ska skriva avseende utvärdering av direktivet för säkerställda obligationer (CBD). Mandatet för detta anges i CBD artikel 31.

[Calls for Advice | European Banking Authority \(europa.eu\)](https://www.eba.europa.eu/en/press/pr/2023/08/230816/en?af=1)